

Szanowny Panie,

W odpowiedzi na Pana Maila z dnia 3 grudnia 2012 roku, Narodowe Centrum Krwi uprzejmie informuje, co następuje.

NFZ nie jest odpowiedzialny za gospodarowanie koncentratami czynników krzepnięcia, które zakupiono w ramach programu zdrowotnego Ministra Zdrowia pn. „Narodowy Program Leczenia Chorych na Hemofilię i Pokrewne Skazy Krwotoczne na lata 2012-2018”. Przedmiotowymi preparatami gospodaruje resort zdrowia i publiczna służba krwi.

Za powiadomienie lekarzy o nowym sposobie składania zapotrzebowań odpowiadają RCKiK, które wydają koncentraty czynników krzepnięcia.

Obecnie przyjęte rozwiązanie zakłada możliwość wygenerowania wniosku przez każdego lekarza również lekarza podstawowej opieki zdrowotnej.

Pragniemy jednocześnie poinformować, że papierowa forma zapotrzebowań obowiązuje nadal, od stycznia 2012 r. warunkiem będzie jedynie potwierdzenie danych z zapotrzebowania w otwartym systemie, w czym lekarzowi pomoc może każdy np. rejestrator medyczny.

Nadmieniamy, iż komunikat w sprawie pilotażowo internetowego systemu zleceń na koncentraty czynników krzepnięcia i desmopresynę dla chorych na hemofilię i pokrewne skazy krwotoczne został umieszczony również na stronie internetowej Ministerstwa Zdrowia : <http://www.mz.gov.pl/> - wchodzimy w pole „Polecamy” (po prawej stronie) zakładka ogłoszenia i komunikaty, następnie w pole „Ogłoszenia i Komunikaty (po lewej stronie) zakładka i komunikaty.

Z poważaniem,

Narodowe Centrum Krwi

ul. Miodowa 1

00-080 Warszawa

From: Edmund Skrzypkowski

Sent: Monday, December 03, 2012 8:38 AM

To: zapotrzebowania@nck.gov.pl

Subject: Pytanie w sprawie zleceń na koncentraty.

Proszę o informację, który lekarz ma rejestrować zlecenie w systemie?

Jeżeli ma to zrobić lekarz pierwszego kontaktu, to warunek taki może mu postawić NFZ a nie pacjent.

Pacjent nie może też ponieść konsekwencji w razie odmowy wpisania zlecenia do systemu. Należy pamiętać, że większość lekarzy pierwszego kontaktu nie wie co wypisuje, nikogo nie leczyła w związku ze skazą krwotoczną a na zleceniu wypisuje ilość podaną przez pacjenta lub ze zlecenia od hematologa, który otrzymał z RCKiK średnią miesięczną zużycia z poprzedniego roku.

Do czasu uruchomienia centrów leczenia, do systemu wpisywać powinny RCKiK (lub ośrodki szpitalne wydające czynniki). W przeciwnym razie wywoła to ogromny bałagan i przysporzy wielu stresów pacjentom. Zapewniam, że mają go dosyć bez nowych „przygód”.

Pozdrawiam serdecznie.

Edmund Skrzypkowski

SCWSK